
Třída: 7. A  

  

  
Předmět: Vzdělávací témata 

Český jazyk 

Vedlejší věty - učebnice str. 87 – Vedlejší věty příslovečné místní a 

časové –  modrá tabulka - vypsat do sešitu, str 87/3 písemně do sešitu, 

str. 88 – modrá tabulka Vedlejší věty příslovečné způsobové a měrové – 

vypsat do sešitu, str. 90 – Vedlejší věty příslovečné příčinné, účelové, 

podmínkové a přípustkové  – modrá tabulka – vypsat do sešitu, 

doporučuji procvičovat probíraná témata na Google Classroom (Druhy 

vedlejších vět), literatura – doporučuji práci v Google Classroom 

(Literatura – procvičování učiva), sloh – doporučuji práci v Google 

Classroom (Referát – výpisky), případné dotazy pošlete 

Anglický jazyk 

I. Žáková: PS str. 84/6C – slovní zásoba, PS str. 58/1, 2, 4, 5, U str. 

72/text – číst + překlad, písemně do sešitu str. 73/2, doporučuji 

procvičovat jednotlivá témata na Google Classroom, případné dotazy 

pošlete 

L. Babčáková: čtení, práce s textem ucebnice str. 60-61 cv. 1,2,3, 

pracovní sešit předpřítomný čas cv. 4,5,6 str. 49.  

Německý jazyk 

Z. Kočí: Meine Freizeit (volný čas): Podívej se na 

video: https://www.youtube.com/watch?v=nztPPxpkEfQ  
a pak napiš do sešitu 3 činnosti, které děláš rád ve svém volném čase a 

aspoň jednu činnost, kterou rád neděláš. Video najdeš i v google učebně. 

Věty si pak řekneme v rámci video-chatu 

M. Cieslik: Zápor: nicht x kein Zápis do sešitu: ZÁPOR - z pracovního 

sešitu strana 7 - 8 v přehledu gramatiky uprostřed pracovního sešitu. 

Podívat se na výukové video: 

https://www.youtube.com/watch?v=23oLzwLyDYM 

Pracovní list: 

https://drive.google.com/open?id=1YW5ghpvHc3N16ii55yBadhD9IXlk

imMu (rozhodni, kam napsat KEIN/KEINE a kam NICHT)  

Ruský jazyk čtení učebnice cv.1/45, pracovní sešit číslovky cv. 5,6/27 

Matematika 

Učebnice Ma 3. díl – Rovnoběžník – str. 51 – 54 – pročíst, do ŠS – str. 

51/B, 53/D, 54/4A – vždy rozbor, postup konstrukce a konstrukci – pro 

kontrolu můžeš foto/scann zaslat na culikova@1zsdobris.cz Doporučuji 

procvičení daných témat např. na Google Classroom, 

https://dumat.webnode.cz/sedmicka/, 

https://vyuka.edukavka.cz/course/index.php?categoryid=101  

Informatika 
Sociální sítě -přečti si rizika 

na: http://www.bezpecnyinternet.cz/zacatecnik/socialni-site/default.aspx   

Dějepis 
doporučuji práci Google Classroom ( Barokní kultura - zápis + 

informace + videa), případné dotazy pošlete  

Občanská výchova 
na příkladech doložte přínos spolupráce lidí při řešení konkrétních úkolů 

a dosahování cílů v rodině, ve škole a v obci – napište do sešitu 

Fyzika 

Mechanické vlastnosti plynů – práce v GC nebo učebnice str. 130 – 147 

vypracovat poznámky, zaslat do 21. 6. 2020 na mail 

hadamovska@1zsdobris.cz  

https://www.youtube.com/watch?v=nztPPxpkEfQ
http://www.bezpecnyinternet.cz/zacatecnik/socialni-site/default.aspx


Přírodopis 

Kořen; Stonek – pomocí učebnice II.díl str. 27 – 32 vypracovat v PS str. 

15 cv. 58, 59, 60, str. 16 cv. 61, 63, str. 17 cv. 64, 65 – ofotit a 

zaslat do 14.6. 2020 na mail hadamovska@1zsdobris.cz  

Zeměpis 
ARKTIDA A ANTARKTIDA 

uč. str. 117 - 119, prezentace a kvízy na GC  

Hudební výchova 
Kulturní tradice a zvyky, podívej se na video. 

https://www.youtube.com/…Qco  

Výtvarná výchova 
Výroba desek na výtvarné práce - kombinace koláže (využití novin, 

časopisů) a kresby nebo malby.   

Tělesná výchova 

Z. Kočí: Kondiční a kompenzační cvičení, sportovní hry dle podmínek 

a možností žáků.  

I. Císařová: Kondiční a kompenzační cvičení, sportovní hry dle 

podmínek a možností žáků.  

Pracovní výchova 

Využití techniky: Zamysli se a napiš 3 spotřebiče, bez kterých by ses v 

běžném životě neobešel. Jsou pro tebe nejdůležitější a pár větami napiš 

proč. Úkol pošli na koci@1zsdobris.cz  

Volitelné předměty 

KAj: M. Housková: Making plans. Úkol je zadán na GC. 

Jdi na: https://learnenglishteens.britishcouncil.org/…ans 

Projdi si „preparation“, následně zhlédni video o tom, jak 2 kamarádky 

dohadují oslavu. Po prvním zhlédnutí následuje část, kde ty přebíráš roli 

jedné z kamarádek. Zkus za ni odpovídat. Video je dlouhé necelých 6 

min. Následují 3 cvičení na porozumění.  

A. Kubátová: TRAVELLING - procvič si slovní zásobu Cestování 

https://www.youtube.com/…PWw  

DOM: Poskytování první pomoci při úrazech, včetně úrazu el. proudem  

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=fX9nQAAKQco
mailto:koci@1zsdobris.cz
https://learnenglishteens.britishcouncil.org/skills/speaking/elementary-a2-speaking/making-plans
https://www.youtube.com/watch?v=jy88ejZrPWw

